

107/07

Výtlačok č.	: 3
Počet listov	: 4
Počet príloh/strán	: 1/6
Z toho utajované	: 0

**PSB-18-107/2007**

**D O D A T O K č. 1**  
**K ZMLUVE O DIELO číslo PSB-18-89/2007**

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

**Objednávateľ** : Slovenská republika – Ministerstvo obrany SR  
Posádková správa budov Trebišov  
kpt. Nálepku 1  
075 01 Trebišov

**v zastúpení** : **Ing. Dušan V A R M E Ď A**, riaditeľ PSB  
**vo veciach**  
**technických** : **z. Ladislav KOMA**  
**Bankové spojenie** : Štátna pokladnica  
**číslo účtu** : 7000172461/8180  
**IČO** : 00805238

d'alej len „objednávateľ“

a

**Zhotoviteľ** : **Ing. Miroslav MULARČÍK – MOVYROB**  
Železničarska 4  
080 01 PREŠOV

**zastúpený** : **Ing. Miroslav MULARČÍK – majiteľ**  
**Bankové spojenie** : **VÚB, a. s., pobočka Prešov**  
**číslo účtu** : **60944-572/0200**  
**IČO** : **10 739 254**  
**IČ DPH** : **SK1020737850**

d'alej len „zhotoviteľ“

*Jablu*

*Koma*



uzatvárajú v súlade s článkom VI. a článkom XV. bod 4 zmluvy o dielo č. PSB-18-89/2007 a zákona č. 513/ 1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a noviel dodatok k zmluve č. PSB-18-89/2007 takto :

### **Preambula**

Tento dodatok sa uzatvára na základe navýšenia finančných prostriedkov RO 02-13/024-2007/11 č. p. ÚSNM-171-199/2007-OdPaÚ zo dňa 27.11.2007, usmernenia v súvislosti s postupom pri odstraňovaní havarijného stavu budovy č. 36 – prejazdová hala č. p. ÚSANM-160-38/2007 OdPaÚ zo dňa 28.11.2007 a vzájomnej dohody oboch zmluvných strán ako výsledok zistenia potreby zmeny rozsahu prác, ceny a termínu plnenia zmluvy.

### **Článok II.**

Predmetom dodatku č. 1 k zmluve o dielo č. PSB-18-89/2007 je zmena článku II., článku III. a článku IV., ktorých nové znenie je :

### **Článok II.**

(zmluvy o dielo č. PSB-18-89/2007 znie)

#### **Predmet zmluvy**

1. Na základe tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa dielo „**Oprava podhl'adu stropu, zámočníckych, klampiarskych prvkov a nadzákladového muriva b.č.36**“ (ďalej len „dielo“).
2. Záväznými podkladmi pre zhotovenie diela sú nasledujúce a prípadne dodatočne vzájomne odsúhlasené podklady :
  - cenový rozpočet diela – ktorý pozostáva z dvoch častí:
    - A: príloha č. 1 k zmluve o dielo č. PSB-18-89/2007
    - B: príloha č. 1 k dodatku č. 1 č. PSB-18-107/2007 k zmluve o dielo č. PSB-18-89/2007
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že dielo po jeho dokončení zo strany zhotoviteľa prevezme a zaplatí dohodnutú odplatu podľa článku III. tejto zmluvy.

### **Článok III.**

(zmluvy o dielo č. PSB-18-89/2007 znie)

#### **Odplata za dielo a platobné podmienky**

1. Celková odplata za dielo je stanovená na základe dohody zmluvných strán podľa § 6 zákona číslo 18/1996 Z. z. o cenách a jeho vykonávacej Vyhlášky číslo 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a noviel a je určená ako cena maximálna.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať maximálne jednotkové ceny v súlade so schváleným rozpočtom.







3. Odplata za dielo je dohodnutá ako cena maximálna. V odplate sú zahrnuté všetky náklady na vykonanie diela a jeho dodanie objednávateľovi. Celková odplata za vykonanie diela predstavuje sumu :

**Cena bez DPH : 1.722.677,16 Sk**  
**DPH 19% : 327 308,64 Sk**  
**Celková cena : 2.049 985,80 Sk**

4. Právo na zaplataenie ceny vznikne zhotoviteľovi riadnym splnením jeho záväzku v súlade s touto zmluvou.
5. Zhotoviteľ vykoná fakturáciu skutočne vykonaných prác v zmysle schválených rozpočtov – prílohy č. 1 zmluvy o dielo č. PSB-18-89/2007 a prílohy č. 1 dodatku č. 1 PSB-18-107/2007 k zmluve o dielo č. PSB-18-89/2007 za každý rozpočet osobitne.
6. Zhotoviteľ vystaví faktúru v súlade s platnými predpismi ihneď od dodania diela a podpisu preberacieho protokolu obidvomi zmluvnými stranami. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác zhotoviteľa podpísaný zodpovedným pracovníkom objednávateľa.
7. Daňový doklad (faktúra), originál + kópia bude doručená na adresu objednávateľa :

**Posádková správa budov**  
**kpt. Nálepku 1**  
**075 01 Trebišov**

7. Daňový doklad (faktúra) musí v súlade s ustanovením § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. obsahovať tieto náležitosti :

- označenie, že ide o faktúru
- IČO oboch zmluvných strán
- obchodné meno, sídlo, alebo trvalý pobyt, miesto podnikania obchodného partnera, ktorý uskutočňuje plnenie,
- obchodné meno, sídlo, alebo trvalý pobyt, miesto podnikania obchodného partnera, v prospech ktorého sa plnenie uskutočňuje
- poradové číslo dokladu
- názov a množstvo plnenia ( výkaz odpracovaných hodín za fakturačné obdobie )
- číslo zmluvy ( vrátane platných dodatkov ) a číslo objednávky
- deň vystavenia faktúry
- deň odoslania faktúry
- termín splatnosti faktúry
- konštantný symbol
- formu úhrady
- výšku plnenia celkom
- sumu k úhrade
- meno, podpis a telefonické spojenie zodpovedného pracovníka vystavovateľa
- pečiatku vystavovateľa faktúry
- miesto plnenia zmluvy
- bankové spojenie

8. Objednávateľ je oprávnený vrátiť bez zaplataenia faktúru, ktorá neobsahuje všetky uvedené náležitosti alebo je inak nesprávna a to do dátumu splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť doba jej splatnosti, táto začína plynúť znovu odo dňa doručenia oprávnenej faktúry.

9. Lehota splatnosti faktúry je **30 dní** od jej doručenia objednávateľovi.

10. Objednávateľ bude zhotoviteľovi účtovať sumu vo výške 0,05% z hodnoty diela bez DPH, za odber elektrickej energie poskytnutej zhotoviteľovi pre potrebu vykonania diela. Uvedená čiastka bude zhotoviteľovi účtovaná formou vystavenia faktúry do 15 pracovných dní od odovzdania diela objednávateľovi.



**Článok IV.**  
(zmluvy o dielo č. PSB-18-89/2007 znie)

**Čas a miesto plnenia diela**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo vykoná a odovzdá objednávateľovi v termíne :  
**zahájenie** - 05. 11. 2007  
**ukončenie** - 19. 12. 2007
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že formou písomného protokolu odovzdá zhotoviteľovi stavenisko. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v lehote 5 dní od prevzatia staveniska začne práce na vykonaní diela.
3. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred lehotou uvedenou v bode 1 tohto článku, je oprávnený upovedomiť objednávateľa o tejto skutočnosti a o pripravenosti na odovzдание diela a objednávateľ je oprávnený dielo prevziať aj pred touto lehotou.
4. V prípade, že počas vykonávania diela zhotoviteľ zistí prekážku, ktorá mu bude brániť v riadnom a včasnom vykonaní diela v dohodnutej lehote, je povinný bezodkladne informovať o tom objednávateľa a môže ho požiadať o predĺženie termínu na vykonanie diela.
5. V prípade, že zhotoviteľ sa omešká oproti pôvodne dohodnutému termínu vykonania diela o viac ako **20 dní**, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
6. Miesto plnenia : **kasárne kpt. Nálepku Trebišov**

**Článok V.**

**Záverečné ustanovenie**

1. Dodatok číslo 1 k zmluve o dielo číslo PSB-18-89/2007 je vyhotovený v 4 výtlačkoch, z ktorých 3 obdrží objednávateľ a 1 výtlačok obdrží zhotoviteľ.
2. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.

V Trebišove dňa : - 5 DEC 2007



za objednávateľa  
**Ing. Dušan V A R M E Ď A**  
riaditeľ PSB  
vz. Ing. Jaroslav BAŠISTA  
VR č.40/2007

ING. MIROSLAV MULARČÍK  
**MOVYBOB**  
Železničarska 4, 080 01 PREŠOV  
IČO: 10739254, DIČ: 1020737850  
IČ DPH: SK 1020737850

za zhotoviteľa  
**Ing. Miroslav MULARČÍK**  
majiteľ




*Jabik Koa*



# Krycí list rozpočtu

Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB, Prešov

Stavba : VÚ - Trebišov, oprava podhľadu stropu, zámočnických prvkov				JKSO :		
Objekt : Budova č. 36 -dodatok č.1				Rozpočet :		
				Spracoval :		
Miesto : Trebišov		Zmluva č.		Dňa : . . .		
Odberateľ :		IČO :		DIČ :		
				IČ DPH :		
Dodávateľ : Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB		IČO : 10739254		DIČ : 1020737850		
08001 Prešov		Železničiarska 4		IČ DPH : SK 1020737850		
Projektant :		IČO :		DIČ :		
				IČ DPH :		
1 M3 OP		1 499 984 Sk	za M3 OP	1 M		
1 M2 ZP		1 499 984 Sk	za M2 ZP	1 499 984 Sk za M		
1 M2 UP		1 499 984 Sk	za M2 UP			
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	
1	HSV :	50 322,30		50 322,30	6	
2	PSV :	406 298,15	800 602,00	1 206 900,15	7	
3	MCE :	1 200,00	2 068,00	3 268,00	8	
4	iné :				9	
5	Súčet :	457 820,45	802 670,00	1 260 490,45	10	
					IN - individuálne náklady	
					6 Práce nadčas	
					7 Murárske výpomoc	
					8 Bez pevnej podlahy	
					9	
					10 Súčet riadkov 6 až 9 :	
C	NUS - náklady umiestnenia staby			D	ON - ostatné náklady :	
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce	
14				19	Kompletizačná činnosť	
15	Súčet riadkov 11 až 14 :			20	Súčet riadkov 16 až 19 :	
projektant, rozpočtár, cenár :				E	Celkové náklady :	
Dátum :				21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	1 260 490,45
Pečiatka :				22	DPH 19 % z :	239 493,20
Podpis :				23		
				24	Súčet riadkov 21 až 23 :	1 499 983,65
				F	Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ :				dodávateľ, zhotoviteľ :		
Dátum :				Dátum :		
Pečiatka :				ING. MIROSLAV MULARČÍK		
Podpis :				<b>MOVYROB</b>		
				Železničiarska 4, 080 01 PREŠOV		
z. Ladislav KOMA				IČO: 10739254 DIČ: 1020737850		
				IČ DPH: SK 1020737850		
				Podpis :		

Objekt:

Dodávateľ: Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB

Stavba: VÚ - Trebišov, oprava podhľadu stropu, zámočníckych prvkov

Objekt: Budova č. 36 - dodatok č. 1

Projektant:

Spracoval:

JKSO:

Dátum: ..

### Prehľad rozpočtových nákladov

Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB, Prešov

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>							
1	610411121	Cementovanie mliekom zo šedého cementu jednonásobné	69,900	m2	9,00	629,10	
2	612421626	Omielka vnút. stien vápenná hladká	36,000	m2	203,00	7 308,00	
3	612421637	Omielka vnút. stien vápenná štuková	69,900	m2	248,00	17 335,20	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:			<b>25 272,30</b>	<b>Sk</b>		<b>25 272,30</b>	
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>							
4	941941031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	180,000	m2	40,50	7 290,00	
5	941941831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	180,000	m2	19,60	3 528,00	
6	978013191	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	64,000	m2	63,00	4 032,00	
7	999990004	Demontáž oceľových konštrukcií technolog.	34,000	hod	300,00	10 200,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			<b>25 050,00</b>	<b>Sk</b>		<b>25 050,00</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			<b>50 322,30</b>	<b>Sk</b>		<b>50 322,30</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>							
<b>71 - IZOLÁCIE</b>							
<b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti</b>							
711111121		Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena vodor. nástrekom EAL hr. 2 mm	18,900	m2	117,60	2 222,64	
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:			<b>2 222,64</b>	<b>Sk</b>		<b>2 222,64</b>	
<b>713 - Izolácie tepelné</b>							
713131121		Montáž tep. izolácie stien	310,000	m2	60,70	18 817,00	
7131311211		Montáž tep. izolácie do SDK priečky	29,500	m2	60,70	1 790,65	
6315A0104		Doska z minerálnej vlny NOBASIL MPN - hr.60 mm	29,500	m2	137,00		4 041,50
6315A0106		Doska z minerálnej vlny NOBASIL MPN - hr.100 mm	285,000	m2	178,00		50 730,00
713999904		Izolácie tepelné, HZS - demontáž tep. izolácie	34,000	hod	250,00	8 500,00	
713 - Izolácie tepelné spolu:			<b>83 879,15</b>	<b>Sk</b>		<b>29 107,65</b>	<b>54 771,50</b>
71 - IZOLÁCIE spolu:			<b>86 101,79</b>	<b>Sk</b>		<b>31 330,29</b>	<b>54 771,50</b>
<b>76 - KONŠTRUKCIE</b>							
<b>763 - Konštrukcie - drevostavby</b>							
763123111		Predsadená stena W625 12,5 mm 1xopláštená GKB 87,5 mm	19,500	m2	450,00	8 775,00	
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:			<b>8 775,00</b>	<b>Sk</b>		<b>8 775,00</b>	
<b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>							
764312921		Klamp. opr. PZ pl. zastrešenia hladkého 670 -30 -25m2	12,000	m2	775,90	9 310,80	
764352201		Klamp. PZ pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 250 dl 5m-	100,000	m	233,47	23 347,80	
764359231		Klamp. PZ pl. žľaby kotlík 200x250x350	4,000	kus	570,00	2 280,00	
764359252		Klamp. príplatok privarenie hákov medzistrešných	63,000	kus	81,30	5 121,90	
764410240		Klamp. PZ pl. oplechovanie parapetov rš 250	151,520	m	261,10	39 561,87	
999764000		Ostatný materiál pre klampiarske konštrukcie	76,000	m	183,00		13 908,00
764410940		Klamp. opr. PZ pl. oplechovanie parapetov rš 250	151,520	m	194,30	29 440,34	





Prehľad rozpočtových nákladov

Objekt : Budova č. 36 -dodatok č.1

Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB, Prešov

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
22	764453974	Klamp. opr. PZ pl. odskokov štvorhran. S150	5,000	kus	236,90	1 184,50	
23	764454203	Klamp. PZ pl. rúry odpadové kruhové d-120	26,000	m	266,20	6 921,20	
24	764454223	Montáž PZ horné koleno KCS 120 d-120	4,000	kus	89,00	356,00	
764 - Konštrukcie klampiarske spolu :			<b>131 432,41</b>	<b>Sk</b>		<b>117 524,41</b>	<b>13 908,00</b>
<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>							
25	767131111	Montáž stien a priečok z plechu spoj. zoskrutkovaním	285,000	m2	356,10	101 488,50	
26	138141890	Plech oceľ. hl. pozink. 275 g/m2 10004.20 0,80x1000x2000 mm	290,000	m2	337,20		97 788,00
27	154817100	Profily oceľové široké ohýbané 11373 pozinkované 10001 600/30/0,8mm	346,000	kg	35,00		12 110,00
28	767132811	Demontáž priečok z plechu zoskrutkovaných	285,000	m2	179,60	51 186,00	
29	767211112	Oprava schodov so zábradlím	280,000	kg	44,00	12 320,00	
30	767584641	Montáž podhľadov z dosiek sadrokartonových, rošt	10,000	m2	155,00	1 550,00	
31	611433440	Okno plastové 140x70 OS	3,000	kus	2 970,00		8 910,00
32	MAT	Rýchloskrutka 212/4,8 x 90 (bal. 100ks)	1 200,000	ks	3,50		4 200,00
33	767584642	Montáž podhľadov z dosiek sadrokartonových, dosky	10,000	m2	148,00	1 480,00	
34	246390300	Tmel PRO-FIN MIX Rigips	10,000	kg	41,50		415,00
35	553486400	Profil UD RIGIPS rozmer 27/28/27mm l-3000mm	14,000	m	35,00		490,00
36	553486540	Profil CD RIGIPS 27/60/27mm l-2600 až 4000mm	38,500	m	55,00		2 117,50
37	595913210	Rigips - stavebná doska RB 12.5	12,000	m2	96,00		1 152,00
38	767590830	Demontáž zdvojených podláh dosiek	10,000	m2	243,00	2 430,00	
39	767631171	Montáž okien plastových jednokrídlových 1400 x 700 mm	1,000	kus	910,00	910,00	
40	767631332	Montáž okien plastových dvojkřídlových 1815x 1175 mm	16,000	kus	1 240,00	19 840,00	
41	767631333	Montáž okien plastových dvojkřídlových 1815 x 1765 mm	14,000	kus	1 410,00	19 740,00	
42	767631334	Montáž okien plastových dvojkřídlových 2720x 1155 mm	6,000	kus	1 430,00	8 580,00	
43	6114310000	Plastové výrobky (príloha č.1)	1,000	sub.	604 740,00		604 740,00
44	767631335	Montáž okien plastových dvojkřídlových 2720x1750	4,000	kus	1 460,00	5 840,00	
45	767631800	Demontáž okien pre beztmel. zasklenie so zasklením	116,900	m2	110,00	12 859,00	
46	767891901	Opravy doplnkov, výmena lišt oceľových, skrutkovaných	24,000	m	120,80	2 899,20	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :			<b>973 045,20</b>	<b>Sk</b>		<b>241 122,70</b>	<b>731 922,50</b>
76 - KONŠTRUKCIE spolu :			<b>1 113 252,61</b>	<b>Sk</b>		<b>367 422,11</b>	<b>745 830,50</b>
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>							
<b>783 - Nátery</b>							
783601811		Odstránenie náterov zo stolárskych okien, výklad. oškrabaním	19,500	m2	13,80	269,10	
783614920		Opr. náterov stol. výrob. olejové dvojnás. +1x email+1x plné tmelenie	19,500	m2	207,70	4 050,15	
783 - Nátery spolu :			<b>4 319,25</b>	<b>Sk</b>		<b>4 319,25</b>	
<b>784 - Maľby</b>							
784451271		Maľba zo zmesi prášk. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	119,500	m2	27,00	3 226,50	
784 - Maľby spolu :			<b>3 226,50</b>	<b>Sk</b>		<b>3 226,50</b>	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :			<b>7 545,75</b>	<b>Sk</b>		<b>7 545,75</b>	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :			<b>1 206 900,15</b>	<b>Sk</b>		<b>406 298,15</b>	<b>800 602,00</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>							
<b>M21 - 155 Elektromontáže</b>							
210010121		Montáž Elí-oprava	4,000	Hod.	300,00	1 200,00	
341203M101		Kábel CYKY-O 3x1,5	22,000	m	16,90	371,80	



## Prehľad rozpočtových nákladov

Objekt: Budova č. 36 - dodatok č. 1

Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB, Prešov

Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
					Montáž	Dodávka
2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
345300C151	Spínač č. 1	1,000	kus	164,20		164,20
921AN22039	Zásuvka 230V	3,000	kus	184,00		552,00
921AN37384	Svietidlo 2X36W	1,000	kus	980,00		980,00
	M21 - 155 Elektromontáže spolu :	<b>3 268,00</b>	<b>Sk</b>		<b>1 200,00</b>	<b>2 068,00</b>
	PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	<b>3 268,00</b>	<b>Sk</b>		<b>1 200,00</b>	<b>2 068,00</b>
	<b>Za rozpočet celkom :</b>	<b>1 260 490,45</b>	<b>Sk</b>		<b>457 820,45</b>	<b>802 670,00</b>

z. Ladislav KOMA






**Doložka overenia totožnosti zmluvy s originálom.**

Svojím podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom.  
Jedná sa o zmluvu č. PSBTV-18-107/2007 zo dňa 5.12. 2007.



*Lenka Hatráková*

.....  
Mgr. Lenka Hatráková  
vedúca oddelenia PaÚ Trebišov